
N.º BOP 29 de julio de 2024148

2
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

A D M I N I S T R A C I Ó N  P R O V I N C I A L

Número 1792/24

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Recursos Humanos, Régimen Interior, 
Organización y Transparencia

An u n c i o

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE VEINTIÚN PLAZAS DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA, Y DESIGNACIÓN 
DEL TRIBUNAL.

Por Decreto núm. 2024-3052, de 22 de julio de 2024, del Sr. Diputado delegado de 
Recursos Humanos, Régimen Interior, Organización y Transparencia, se ha acordado 
aprobar resolución del tenor literal siguiente:

“Visto los siguientes antecedentes:

El Expediente relativo a la Convocatoria para la provisión en propiedad de veintiuna 
plazas de Auxiliar Administrativo, incluidas en el Anexo I de la Oferta de Empleo Público 
de Estabilización de Empleo Temporal de la Excma. Diputación Provincial de Ávila y sus 
Organismos Autónomos, por el sistema de concurso de méritos, cuyas bases generales 
fueron publicadas en el publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 249, de 29 de 
diciembre del 2022 y las específicas en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 251, de 31 
de diciembre del 2022.

El Decreto núm. 2023-4159, de 24 de noviembre de 2023, del Sr. Diputado delegado 
de Recursos Humanos, Régimen Interior, Organización y Transparencia, por el que se 
aprueba el listado provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas al proceso 
selectivo, otorgando un plazo de cinco días hábiles para la presentación de reclamaciones 
o la subsanación de errores materiales, contados a partir del día siguiente de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 231, de 1 de diciembre de 2023.

Finalizado el plazo de reclamaciones al listado provisional de personas admitidas y 
excluidas, a la vista de las alegaciones realizadas, y de conformidad a lo establecido 
en la Base Cuarta de las Bases Generales destinadas a regir las convocatorias de 
plazas incluidas en la Oferta de Empleo Público Excepcional de estabilización de empleo 
temporal, y en la Base Quinta de las específicas que rigen la convocatoria, se procede a 
la aprobación del listado definitivo de admitidos y excluidos al citado proceso selectivo, y 
designación del Tribunal de Selección.

Vista la propuesta de resolución PR/2024/4616 de 19 de julio de 2024.



N.º 

3www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

29 de julio de 2024148

En virtud de cuanto antecede, en el ejercicio de las atribuciones legalmente conferidas 
y conforme lo establecido en el artículo 34 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases de Régimen Local,

RESUELVO:

PRIMERO. - Desestimar la alegación efectuada por D. ª Matilde Adoración Revilla Rujas 
(R.E 2023-E-RC-10142), al incumplir lo dispuesto en la Base 2.1, letra c) de las Bases 
Generales por las que se regirá la Convocatoria de las Plazas incluidas en la Oferta de 
Empleo Público Excepcional para la Estabilización de Empleo Temporal de la Diputación 
Provincial de Ávila, al exceder la edad máxima de jubilación forzosa conforme al art. 67.3 
del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público

SEGUNDO. – Aprobar el listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos de la 
Convocatoria para la provisión en propiedad de veintiún plazas de Auxiliar Administrativo 
de la Excma. Diputación Provincial de Ávila, por el sistema de concurso de méritos, por 
estabilización de empleo temporal, de conformidad al Anexo de la presente.

TERCERO. - Aprobar la composición del Tribunal Calificador de la convocatoria para 
la provisión en propiedad de veintiún plazas de Auxiliar Administrativo de la Excma. 
Diputación Provincial de Ávila, por el sistema de concurso de méritos, por estabilización 
de empleo temporal, de acuerdo a la relación siguiente,

PRESIDENTE:
	 Titular: D. José Ignacio Luis Pérez.

	 Suplente: D. ª Judit Cob García.

VOCALES:
	 Titular: D. ª Cristina Muñoz Yuste.

	 Suplente: D. Miguel Leralta Montero.

	 Titular: D. Sonia Rodríguez González

	 Suplente: D. ª Gemma Rodríguez López.

	 Titular: D. ª Laura González Moreno.

	 Suplente: D. ª Clara Victoria González Encomienda.

SECRETARIA:
	 Titular: D. Eva Teresa Gil Mateos.

	 Suplente: D. ª Maria del Mar Ramos de la Calle.

CUARTO. - Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Ávila, en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y en la página web de la Diputación 
Provincial de Ávila”.

Lo que se hace público para general conocimiento

Ávila, 23 de julio de 2024.

El Diputado Delegado de Recursos Humanos, Régimen Interior, Organización y 
Transparencia, Juan Carlos Sánchez Mesón.



N.º BOP 29 de julio de 2024148

4
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

ANEXO

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS

Nº		 APELLIDOS Y NOMBRE	 DNI
1.		  AGUADO MUÑOZ, MERCEDES-VERA	 ***4673**

2.		  ALBARRÁN ARRIERO, AINOA	 ***3335**

3.		  ALONSO ALVAREZ, YOLANDA	 ***7248**

4.		  ALONSO MUÑOZ, MARÍA CONSOLACIÓN TRINIDAD	 ***5162**

5.		  ANIBARRO MORENO, MARIA CONSOLACION	 ***5625**

6.		  ARGANDA SÁNCHEZ, SONSOLES 	 ***7720**

7.		  ARGÜELLO SAN JOSE, RAQUEL	 ***6442**

8.		  ARROYO IZQUIERDO, MARIA LUISA	 ***2803**

9.		  ARROYO MARTIN, ANDRES	 ***0024**

10.		 BAÑOS GARCIA, MARIO	 ***6648**

11.		 BARANGUA FIGUEROA, CRISTINA	 ***0573**

12.		 BERMEJO MORENO, ALVARO	 ***3394**

13.		 BLAZQUEZ GARCIA, CARLOTA	 ***6361**

14.		 BLAZQUEZ MULAS, BEATRIZ	 ***1927**

15.		 BORDES MARTINEZ, ELENA VIRGINIA	 ***5059**

16.		 BUENO CORTES, EVA MARIA	 ***0367**

17.		 CABALLERO ARRIBAS, LOURDES	 ***7751**

18.		 CABELLO GARCIA, CRISTINA	 ***3960**

19.		 CABEZA VELA, JOSUE	 ***6643**

20.		 CALDERÓN LUQUE, NATALIA ANDREA	 ***2778**

21.		 CAMAÑO RUBIO, MARÍA BELÉN	 ***5281**

22.		 CAPELO JIMÉNEZ, LUISA MARIA	 ***6285**

23.		 CARNERERO MORILLAS, ALICIA	 ***9279**

24.		 CARRACERO MARTIN, ISABEL	 ***0041**

25.		 CARRAL FERNANDEZ, MARIA BEGOÑA	 ***1727**

26.		 CASTRO GARCÍA, MARÍA SONSOLES	 ***1127**

27.		 CUADRADO LOPEZ, ALICIA	 ***5593**

28.		 CURTO CASCON, MARIA DE LAS NIEVES	 ***6843**

29.		 D’APOLITO CRUZ, ROMINA	 ***0338**

30.		 DE LA IGLESIA VIVAS, LAURA	 ***7516**

31.		 DEL POZO SANCHEZ, MARIA TERESA	 ***4991**



N.º 

5www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

29 de julio de 2024148

32.		 DEL RIO MUÑOZ, ESTER	 ***1615**

33.		 ENRIQUEZ PURAS, JENNIFER	 ***3413**

34.		 FERNANDEZ ALAMEDA, DAVID MANUEL	 ***1604**

35.		 FERNANDEZ CECILIA, MARIA CRISTINA	 ***5936**

36.		 FERNANDEZ DE ANDRES, MIGUEL ANGEL	 ***0797**

37.		 FERNANDEZ JIMENEZ, JAVIER	 ***2276**

38.		 FERREIRA FERNANDES, ALCINDA ROSA	 ***4522**

39.		 FRADEJAS VALLES, LAURA	 ***0358**

40.		 GALINDO HERRERA, MARTA MARIA	 ***7365**

41.		 GALLEGO BLAZQUEZ, GEMA	 ***7826**

42.		 GALLEGO DEL DEDO, JOSE MARIA	 ***1683**

43.		 GALLEGO GONZALEZ, MARIA	 ***3418**

44.		 GARCÍA BLANCO, ANA MARÍA	 ***0260**

45.		 GARCIA GALAN, MARIA GEMMA	 ***7358**

46.		 GARCÍA GARCÍA, BEATRIZ	 ***1173**

47.		 GARCIA GARCIA, MONTSERRAT	 ***6712**

48.		 GARCIA GARRUDO, ERIKA	 ***7093**

49.		 GARCÍA GUTIÉRREZ, VICTOR MANUEL	 ***3025**

50.		 GARCIA JIMENEZ, BEATRIZ	 ***3363**

51.		 GARCIA JIMENEZ, ELENA MARIA	 ***1981**

52.		 GARCIA MARTINEZ, ALVARO	 ***2748**

53.		 GARCIA MARTINEZ, RUBEN	 ***1142**

54.		 GARCÍA NEGRO, MARÍA ISABEL	 ***7486**

55.		 GARCIA RODRIGUEZ, MONSERRAT	 ***1046**

56.		 GARCÍA SÁNCHEZ, MARTA	 ***8731**

57.		 GIL MARTÍN, EVA	 ***7489**

58.		 GIL YONTE, FERNANDO JESÚS	 ***6286**

59.		 GOMEZ CHIMENO, NOELIA MARIA	 ***8299**

60.		 GOMEZ HURTADO, MARIA TERESA	 ***6361**

61.		 GOMEZ REDONDO, ESTEFANÍA	 ***2306**

62.		 GONZALEZ ARRABAL, ANA ISABEL	 ***6862**

63.		 GONZALEZ CALVO, MARIA CARMEN	 ***7209**

64.		 GONZÁLEZ DELGADO, CAROLINA	 ***1810**

65.		 GONZÁLEZ DÍAZ, JOSÉ ANTONIO	 ***5035**



N.º BOP 29 de julio de 2024148

6
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

66.		 GONZÁLEZ GÓMEZ, ADELAIDA	 ***1259**

67.		 GONZALEZ GOMEZ, MARIA ISABEL	 ***1797**

68.		 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, PILAR SONSOLES	 ***5682**

69.		 GONZALEZ HERRAEZ, MYRIAM	 ***8784**

70.		 GONZALEZ IGLESIAS, CARIDAD	 ***8167**

71.		 GONZALEZ JIMENEZ, BEATRIZ	 ***1719**

72.		 GONZALEZ PEINADO, MARIA ALMUDENA	 ***7626**

73.		 GONZALEZ SANCHEZ, MARIA ANTONIA	 ***5480**

74.		 GONZALEZ SANCHEZ, MARTA	 ***1313**

75.		 HERNANDEZ BLANCO, LAURA	 ***6763**

76.		 HERNANDEZ GARCIA, MARIA DE LA PAZ	 ***5410**

77.		 HERNANDEZ JIMÉNEZ, FRANCISCO	 ***5066**

78.		 HERRAEZ GONZALEZ, BEATRIZ	 ***0774**

79.		 HERRAEZ MARTIN, VERONICA	 ***0573**

80.		 HERRERA LAZARO, ANA VICTORIA	 ***9309**

81.		 HERRERO IGLESIAS, DIEGO	 ***7800**

82.		 HERRERO RODRÍGUEZ, MONICA	 ***8255**

83.		 HOLGADO BULLON, JOSE JUAN	 ***4470**

84.		 IGLESIAS TESTERA, LUIS JOSE	 ***1290**

85.		 INCLAN SOSA, ALEJANDRO	 ***2600**

86.		 IZQUIERDO RODRIGO, AMAYA	 ***4709**

87.		 IZQUIERDO RODRIGO, MARIA DEL CARMEN	 ***5503**

88.		 JIMENEZ ALBURQUERQUE, CRISTINA	 ***3181**

89.		 JIMENEZ ALONSO, GUILLERMO	 ***6934**

90.		 JIMÉNEZ ARAVENA, MIREN ANDREA	 ***6140**

91.		 JIMENEZ BLAZQUEZ, NOELIA	 ***2551**

92.		 JIMÉNEZ DIAZ, MONICA	 ***7415**

93.		 JIMÉNEZ GIL, ALMUDENA	 ***4870**

94.		 JIMENEZ JIMENEZ, MARIA BELEN	 ***6180**

95.		 JIMÉNEZ SÁNCHEZ, Mª ÁNGELES	 ***7749**

96.		 JIMÉNEZ VÁZQUEZ, MARÍA NATIVIDAD	 ***4469**

97.		 LERALTA GOMEZ, EULALIA	 ***6423**

98.		 LLOVES GONZALEZ, MARIA CRISTINA	 ***4508**

99.		 LÓPEZ ARRIBAS, MARIA DEL CARMEN	 ***4645**



N.º 

7www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

29 de julio de 2024148

100.		 LÓPEZ BURGOS, SUSANA	 ***5295**

101.		 LOPEZ DEL RIO, MARIA BELEN	 ***9877**

102.		 LÓPEZ HERNÁNDEZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES	 ***6918**

103.		 LOPEZ MARTIN, MARIA ISABEL	 ***6228**

104.		 LOPEZ RODRIGUEZ, MARIA JESUS	 ***5197**

105.		 LUJÁN GONZÁLEZ, ALICIA	 ***1790**

106.		 MARCOS MARTIN , VIRGINIA	 ***4204**

107.		 MARCOS SIERRA, VIRGINIA	 ***7399**

108.		 MARTIN CAMPILLO, ANA	 ***2958**

109.		 MARTÍN ESTÉVEZ, MARÍA SONSOLES	 ***5568**

110.		 MARTÍN GUTIÉRREZ, GLORIA	 ***1659**

111.		 MARTIN GUTIERREZ, YOLANDA	 ***0387**

112.		 MARTÍN HERNÁNDEZ, ANA ROSA	 ***5399**

113.		 MARTIN LOPEZ, ESTELA	 ***2155**

114.		 MARTIN LOPEZ, MARIA DEL CARMEN	 ***8399**

115.		 MARTIN SANCHEZ, ROSANA	 ***8094**

116.		 MARTIN VELASCO, VERONICA	 ***4946**

117.		 MARTINEZ MARTIN, MARIA LUISA	 ***1351**

118.		 MARTINEZ OBREGON, RAFAEL	 ***7617**

119.		 MARTÍNEZ PERAL, MARIA DEL PILAR	 ***9141**

120.		 MAYORAL REVIRIEGO, BEATRIZ	 ***0374**

121.		 MENESES MENESES, MARIA ELENA	 ***7145**

122.		 MIERES GARCIA, NAZARET	 ***2435**

123.		 MONTES MARTÍN, LUIS MIGUEL	 ***0979**

124.		 MORAGA SANCHEZ, ROSA	 ***8855**

125.		 MORENO MARTIN, RAQUEL	 ***5893**

126.		 MORENO MORENO, JUAN LUIS	 ***0376**

127.		 MULAS OLLOQUI, MARÍA JOSÉ	 ***7448**

128.		 NEBREDA MUÑOZ, ALBERTO JOSE	 ***7306**

129.		 NIEVES PLAZA, RUT MARIA	 ***1353**

130.		 PAJARES ENRIQUEZ, MIRIAM	 ***7650**

131.		 PASTOR MENDEZ, MIRIAM	 ***1640**

132.		 PELAEZ GARCIA, MARIA CRISTINA CECILIA	 ***8444**

133.		 PERDIGUERO MENDOZA, MARIA NURIA	 ***6153**



N.º BOP 29 de julio de 2024148

8
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

134.		 SÁEZ ALVAREZ, PEDRO PIO 	 ***4274**

135.		 PLATON GONZALEZ, TATIANA	 ***0449**

136.		 PURAS SÁNCHEZ, MARIA PILAR	 ***6861**

137.		 QUIROGA CAVA, NIEVES	 ***1997**

138.		 RAMIREZ SANCHEZ, MARIA ESTHER	 ***7712**

139.		 RECIO ESTEVEZ, JULIA	 ***9053**

140.		 RECIO GONZÁLEZ, CRISTINA	 ***1072**

141.		 RECIO HERNÁNDEZ, IRENE	 ***1508**

142.		 RETAMOSA TARDON, FERNANDO	 ***3893**

143.		 REVUELTA VILLADANGOS, VICENTE	 ***4877**

144.		 RIPOLL JIMÉNEZ, MARÍA JOSÉ	 ***0447**

145.		 RODRIGUEZ BERRON, BEATRIZ	 ***1016**

146.		 RODRIGUEZ JIMENO, ANDREA	 ***6183**

147.		 RODRÍGUEZ LOZANO, ANA ISABEL	 ***7015**

148.		 RODRIGUEZ MATEOS, SILVIA	 ***1006**

149.		 SAN GIL ZAMORA, MARIA DEL CARMEN	 ***1936**

150.		 SAN SEGUNDO LÓPEZ, SONSOLES	 ***5929**

151.		 SANCHEZ FERNANDEZ, HECTOR	 ***8943**

152.		 SANCHEZ JACINTO, AMAIA	 ***7773**

153.		 SANCHEZ LOPEZ, CRISTINA	 ***6400**

154.		 SANCHEZ MARTIN, ALICIA	 ***8506**

155.		 SANCHEZ MARTIN, VERONICA	 ***0775**

156.		 SANCHEZ RAMOS, FERNANDO	 ***6306**

157.		 SANCHEZ VICENTE, MANUELA	 ***6084**

158.		 SANCHIDRIAN PACHO, MARIA OLGA	 ***6697**

159.		 SANCHIDRIAN SANCHEZ, MARIA JOSE	 ***6041**

160.		 SESELLE FERNANDEZ, MARIA	 ***9819**

161.		 TALAVERA VICENTE, IRENE	 ***9397**

162.		 TORIBIO SÁNCHEZ, CRISTINA	 ***0442**

163.		 VALVERDE PINILLA, HECTOR	 ***2608**

164.		 VAQUERO GARCÍA, LOURDES	 ***8989**

165.		 VEGAS ORUE, BEGOÑA	 ***0201**

166.		 ZURRIDO RUEDA, MARÍA DEL CORAL	 ***9203**



N.º 

9www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

29 de julio de 2024148

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS

PUESTO	APELLIDOS y NOMBRE	 DNI	 CAUSA
						      EXCLUSIÓN

	 1	 ÁLVAREZ LÓPEZ JUDIT	 ***3197**	 2

	 2	 BALBAS AGUILAR, RAQUEL	 ***9698**	 4

	 3	 GUTIÉRREZ SÁNCHEZ, MERCEDES	 ***6480**	 3

	 4	 JIMÉNEZ JIMÉNEZ, YAIZA	 ***3517**	 1

	 5	 MARTÍN RUIZ, MARÍA BELÉN	 ***6046**	 2

	 6	 RATERO GAJATE, ELENA	 ***9519**	 2

	 7	 REVILLA RUJAS, MATILDE ADORACIÓN	 ***9842**	 5

1.- Instancia defectuosa o presentada fuera de plazo

2.- Falta titulación requerida en la convocatoria

3.- Anexo II incompleto/defectuoso

4.- Falta tasa por derechos de examen

5.- No cumple requisitos de la convocatoria


